reflexio, onis, f. — **1.** okruh, obrat, otáčanie, zákruta; Meta ... per quoddam declivium descenderet ad reflexionem cuiusdam vie: 1352, DL 68903; **2.** dĺžková miera; Iohannes et Valterius ... sunt confessi, quod ... unam reflexionem aut stadium de terra filiorum Eberhardi ... immediate circa hereditatem ipsorum iacentem ... accepissent: 1305, RDSI I, 181

reflexus, us, m. — ohyb, otočenie, obrat, zákruta; Meta ... veniendo ad reflexum ... fluvii, qui vocatur vulgo die grose Kier, quasi per modum clipei triangulati seu brachii curvati: 1577, SUPPLEMENTUM II, 502

refocilamen (refocillamen), minis, n. — občerstvenie; Cum nos opus existimemus saluberrimum ... pia vota fidelium ...

eleemosinarum, quae animarum sunt refocillamina, largitionibus adimplere: 1510, ANALECTA I, 359

refocillatio (refocillacio), onis, f. — občerstvenie, kriesenie, privádzanie k životu (zohrievaním); Nos consideratis ... civium nostrorum ... oppressionibus ... quibus iidem ... dire perturbati perhibentur, pro quorum refocillatione et reformatione volentes ipsis occurrere ... cum favore: 1404, SUPPLEMENTUM II, 148; Praescripti ... homines in redeundo a praedicta executione in Zomolnok causa refocillationis et quietis pausassent: 1533, ANALECTA I, 43

refocillo, are, avi, atum — kriesiť, občerstvovať, privádzať k životu; Eisdem ... diebus, licet esus ad corpus refocillandum non solum non sufficeret, verum etiam spiritum ipsum ad defectum perduceret: Leg. Zoerardi et Benedicti, 358; Fenestrae pro refocillandis primo vere seminaturis hortensibus cum orbiculis partim in ligno, partim in plumbo vitreis: 1740, UC 50:22

reformatio (reformacio), onis, f. — pretvorenie, obnovenie, zlepšenie, reformácia, oprava; Habetur hic hortus domini magnifici fructifera, qui novam reformationem et circumseptionem indiget: 1636, UC 59:24

reformido, are, avi, atum — *alqd* hrozit' sa, štítit' sa, bát' sa niečoho; Levata est causa ... contra Barbaram Szabó ... qualiter eadem formidabilem daemonium consortium aglutinare ... non reformidasset: 1742, Boszorkányság II, 546

reformo, are, avi, atum — **1.** pretvoriť, napraviť, zmeniť, reformovať; Mandamus, quatenus ... accedens ad monasteria supradicta ... corrigas et reformes in ipsis iuxta dicti ordinis instituta ... que correctionis et reformationis officium noveris indigere: 1241, CDSI II, 62; **2.** obnoviť; quicunque in territorio nostre predialitatis ... vineas reformarent vel de novo facerent: 1422, ZsO IX, 416

refoveo, ere, fovi, fotum — **1.** znovu zohrievať; Sciebat ... Geysam ducem ... captivos seu afflictos misericordie visceribus refoventem: Compositio saec. XIV., 374; **2.** osviežiť, oživiť **3.** podporovať, povzbudzovať; Licet ad salutis et temporalis vite proventum regie plurimum expediat excellencie uniuscuiusque merita